Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Proces. expe. p[ro] mo[n]acho cu[m] tra[n]sla. ad ali[ud] mo[n]asteriu[m]
post assequut[ion]e[m]

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70749)

postq̄ vobis p̄stiterit q. n. vel p̄curator illa noluerint acceptare disponere
quoquo mō p̄sumatis ac decernerē. put p̄ p̄fatu dñm nostrū papā est dire
ctū irritū z inane si secus super his a quosq̄ quavis auctoritate scienter vel
ignorāter p̄tulerit artēari. Que oia et singula necnō p̄fatas lras aplicas
hūcq̄ nostrū p̄cessum ac oia z singula zc. vt supra in p̄mo nō ponēdo clau
sulā. p̄ p̄cessum autē nostrū qz est vnus iudex zc. vt in alijs.

¶ Processus in forma dignū de vno beneficio.

Renerēdo zc. vt tenemur ip̄m. N. de literatura diligenter examina
tum ac p̄ examināōem h̄mōi eū sufficientē z idoneuz ad p̄sequēdū
dictā grām esse reperimus. Idcirco auctoritate aplica zc. qua fungē
mur in hac p̄re beneficiū ecclesiasticū cū cura vel sine cura. etiā si in cathedra
si ecclia existat. dūmodo canonicatus et p̄tenda non fuerit eadez. Ad ves
titorū dñoz. ep̄i z capituli singulorūq̄ canonicorū et p̄sonarū ecclie. n. coll
latōem. p̄uisionē zc. p̄tinet. si quod vacat ad p̄s vel cū vacauerit qz dicit
N. p̄ se vel p̄curatorē suū ad hoc legitime p̄stitutū infra vnus mensis spa
cium postq̄ sibi vel eidem p̄curatori vacatio illius beneficii innotuerit du
xerit acceptandū p̄ferendū eidem dño. N. post acceptatōem p̄dictā cū
omnibz iuribz z p̄tinentijs suis donationi nostre immoueris aplice spe
cialiter et exp̄sse reseruamus. Districius inhiēt. vobis dominis ep̄o des
cano et capitulo zc. p̄fatis ac illi vel illis ad quē vel ad quos h̄mōi benefi
cij collatio zc. p̄tinet. ne de h̄mōi beneficio interim etiā ante acceptationē
tandē. nisi postq̄ vobis p̄stiterit q. N. vel p̄curator p̄dicti illud nolue
rūt acceptare disponere quoquo mō p̄sumatis. Que oia et singula necnō
p̄fatas litteras aplicas hūcq̄ nostrū p̄cessum zc.

¶ Per istos duos vltimos p̄cessus habendo respectū ad superiores p̄ficies
alios p̄cessus in forma dignū. p̄ absentibz qui in partibz examinātur. etiā
pro regularibz habito respectu ad infra scriptos

Processus expectatiuarum pro

regularibus

¶ Processus expectatiue pro monacho cū translatōe ad aliud monasteriū post assequitōem

Venerabilibz z religiosis viris dominis. N. et. N. monasteriorū ab
batibz et p̄uentibus ordinis sancti. n. diocēf. omnibusq̄ alijs z sing
ulis zc. vt in p̄mo processu mutatis mutandis vsq̄ ad illud ver
bum facietis. postq̄ eūdem dominum. N. vel procuratorem suum eius no
mine beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura per monachos dicti
ordinis gubernari solitum. etiam si prioratus p̄positura zc. et existat p̄
fatis litteris apostolicis designatum. et per p̄fatum dominum nostruz
papam reseruatum infra tempus in eūdem litteris apostolicis conten
tum. et assignatum acceptasse sibi per nos aut aliquem vel subdelega
torum nostrorum supra et infra scriptorum post acceptationem p̄dicatam

De processibus.

tum omnibus iuribus et priuilegijs suis collatum et assignatum debentem. p[ro]p[ter] p[re]fatum d[omi]n[u]m. **A.** papa decretum est. p[re]fatum. **A.** p[ri]ncipale q[ui] p[ri]m[u]m beneficium h[ab]uit si illud p[ro] monachos monasterij. **A.** regi p[ro]sueuerat pacifice affectus fuerit de p[re]fato monasterio. **B.** cuius monachos et ordinem ip[s]m expresse p[re]fatos ad ip[s]m monasterium. **A.** auctoritate nostra inuenerit apostolica traslatum fuisse et e[ss]e noueritis immediate sequenti. Quorum sex dierum duos p[ro] p[ri]mo. duos p[ro] secundo. et reliquos duos dies vobis o[mn]ib[us] et singulis supradictis p[ro] tertio et p[er]emptorio termino ac monitione canonica assignamus e[ss]e d[omi]n[u]m. **A.** vel p[ro]curatore suu[m] eius no[m]i[n]e in et ad corporalem realem et actualem possessionem beneficij iuribus et p[ri]uilegijs p[re]dictorum ponatis et inducatis. in s[ub]ductu[m] defendatis. ac e[ss]e d[omi]n[u]m. **A.** vel d[omi]n[u]m p[ro]curatore p[ro] eo ad beneficium huiusmodi ut moris est admittatis. ip[s]umq[ue]. **A.** in p[re]fato monasterio. **A.** in monachum recipiatis et in fratre ac sincera in d[omi]no charitate tractetis. sibiq[ue] de ipsius beneficij fructibus redditibus p[ro]uentibus iuribus et obuentibus. et in alijs et auctoritate nostra inuenerit applica et defendant inductu[m]. et ad h[ab]itum beneficij ut est moris admittat et admitti faciant. ip[s]umq[ue]. **A.** postq[ui] beneficium h[ab]uit fuerit pacifice affectus de dicto monasterio. n[on] ad dictu[m] monasterium n[on] transferat. et in eo in monachum recipi et in fratrem. ac sincera ibide[m] in d[omi]no charitate tractari. sibiq[ue] de ipsius beneficij fructibus redditibus p[ro]uentibus iuribus et. **A.** aduerte ad verba bulle.

Simili modo facies de quatuor

q[ui] alia expectatua regulari etia[m] sine traslatio[n]e obmittendo clausula[m] traslationis etia[m] de duob[us] beneficijs habendo respectu[m] ad superiores

Processus sup[er] indulto de fructibus p[er]cipiendis in absentia **A.** tueris et singulis reuerendissimis ac reuerendis in xpo patribus et d[omi]nis d[omi]nis dei et ap[osto]lice sedis gra[ti]a et p[re]sentibus et futuris patriarchis archiep[iscop]is ep[iscop]is. ac venerabilibus et circumspectis viris tam metropolitani. q[ui] aliaru[m] cathedraliu[m] et collegiaru[m] ecclesiaru[m]. in quib[us] venerabilis vir **A.** litteraru[m] aplicaru[m] scriptor beneficium nunc obtinet. et in posteru[m] obtinebit capitulis et alijs quocunq[ue] locoru[m] ordinarijs. Omnibus alijs et singulis quoru[m] interest vel intererit. et quos infra scriptu[m] tangit negotiu[m] et. vos doctores patriarchas et ep[iscop]os capla aliosq[ue] locoru[m] ordinarios o[mn]esq[ue] alios et singulos supradictos q[ui] p[ro]p[ri]us noster p[ro]cessus dirigit tenore p[re]dicti requirit mus et monemus p[ri]mo secundo tertio et p[er]emptorie ac vobis et vestru[m] cuiuslibet in virtute sanete obediencie et sub penis infra scriptis districte p[er]cipiendo mandamus quatenus infra nouem dies postq[ui] p[ro] p[re]dicti d[omi]ni. **A.** fueritis requisiti seu alter vestru[m] fuerit requisitus immediate sequenti. quor[um] nouem dies tres p[ro] p[ri]mo. tres p[ro] secundo. et reliquos et. assignamus fructus redditus et p[ro]uentus iura et obuentos et emolumenta canonicaru[m] et p[re]bentiu[m] et alio[rum] beneficior[um] quocunq[ue] q[ui] id[em]. **A.** in quibus ecclesijs sine locis p[ri]ner. et in posteru[m] obtinebit cu[m] ea integritate cu[m] qua illos p[er]ciperet et haberet si in ecclesijs sine locis in quibus canonicatus et p[re]benda ac beneficia h[ab]uit nunc p[re]sunt et in futuru[m] p[re]sistent p[re]sens. et p[er]sonaliter resideret eisdem. **A.** vel p[ro]curator suo ministris et ministrare faciat sine difficultate rebellionis et oppositio[n]e